



REGIONE CALABRIA

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHE

Settore 6 – Legalità e Sicurezza – Attuazione L.R.N. 9/2018 – Valorizzazione beni confiscati

QUESTURA DI CATANZARO

UFFICIO TECNICO LOGISTICO PROVINCIALE

Sezione Infrastrutture

REALIZZAZIONE DI UN PUNTO DI ASCOLTO RISERVATO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA DI GENERE O DOMESTICA

COMPUTO METRICO

Data: settembre 2025

Dirigente e RUP: Ing. G. Antonella Sette

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori e furniture per la realizzazione di una
"Sala d'ascolto protetto"
presso il Polifunzionale della Polizia di Stato di Catanzaro"

COMMITTENTE: Regione Calabria in convenzione con la Questura di Catanzaro

Catanzaro, 22/09/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 CAL25_02.A 03.033.002	Smontaggio di serramenti interni o esterni, a qualsiasi piano compreso il disancoraggio di staffe, arpioni e quanto altro bloccato nelle strutture murarie, il calo e tiro in alto ed accatastamento entro un raggio di m 50; escluso le riprese di murature o di intonaci. Si misura la superficie libera del vano risultante, compreso eventuale fasciambotte su muri di spessore fino a cm 26 per infissi in metallo Rimozione vetrata in alluminio esistente						14,40		
	SOMMANO...	m ²					14,40	34,18	492,19
2 CAL25_02.A 03.001.003	Demolizione di muratura eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, escluso lo scavo per ritrovamento della muratura al di sotto del piano di campagna in mattoni forati con malta idraulica, a due o più teste, situata entro terra Demolizione tramezzo interno						5,50		
	SOMMANO...	m ³					5,50	123,21	677,66
3 CAL25_02.A 03.050.003	Esecuzione di tracce e fori per passaggio di tubazioni, cavi, canalette, formazione sedi di incasso di manufatti vari e simili, su conglomerato cementizio, eseguita a mano o con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici, a qualsiasi piano compreso il ripristino delle murature al grezzo, a posa del manufatto avvenuta; escluso il taglio dei ferri e la posa del manufatto stesso per una sezione da 50,01 a 100 cmq Tracce per realizzazione impianti idrici, elettrici e speciali						20,00		
	SOMMANO...	m					20,00	73,63	1 472,60
4 CAL25_PR.P 43.002.013	Controtelai e telai completi di catene di controvento e grappe di fissaggio. Sono escluse le opere murarie e la posa in opera. Controtelaio per porta scorrevole a scomparsa doppia luce 800 + 800 x 2.000 ÷ 2.100 mm						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	506,00	506,00
5 CAL25_01.C 02.001.001	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm., fissate mediante viti autoperforanti a una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm. , con montanti ad interasse di 600 mm. e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti e la sigillatura. L'attacco con il soffitto con nastro vinilico adesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. Con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete						120,00		
	SOMMANO...	m ²					120,00	61,82	7 418,40
6 CAL25_01.C 02.010.001	Controsoffitto in lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato sorretto da pendinature, dello spessore di 6/10 mm. ad interasse di 600 mm.; compreso la fornitura e posa della struttura e la stuccatura dei giunti spessore lastra in cartongesso mm. 12,5 Controsoffitto						4,40		
	A R I P O R T A R E						4,40		10 566,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						4,40		10'566,85
7 CAL25_02.E 05.015.001	Livellamento di massetti per pavimentazioni, composto da malta cementizia autolivellante pronta all'uso, steso con regolo o barra livellatrice; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte spessore fino a 20 mm	m²					4,40	44,54	195,98
	SOMMANO...						70,00		
8 N.P. 01	Fornitura e posa in opera di pavimentazione d'arredo in pvc da interno, in lastre viniliche sp- 5mm - strato di usura 0,7 mm - autobloccante ed autoposante, adatto all'utilizzo commerciale (uso ufficio) caratteristiche: resistenza allo scivolamento R10, resistenza al fuoco - Bfl-s1 . Da posare in sovrapposizione al pavimento attuale con l'interposizione di materassino sottopavimento con funzione di barriera al vapore. E' compresa la fornitura e posa in opera chiusura tracce o parti derivanti da demolizione pareti, battiscopa/coprimarmo coordinato, giunti di dilatazione, profili di alluminio e quanto necessario per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte	m²					70,00	13,93	975,10
	SOMMANO...						70,00		
9 CAL25_01.E 02.015.001	Posa in opera di zoccolino battiscopa in legno fissato con colla e chiodi	m²					70,00	48,07	3'364,90
	SOMMANO...						90,00		
10 N.P. 02	Realizzazione di nuove colonne di scarico per acque bianche e nere, compreso la realizzazione dei fori sui solai, i tagli da eseguire sulla tubazione esistente, i pezzi speciali e quanto altro occorre per l'esecuzione dei lavori	m					90,00	10,50	945,00
	SOMMANO...						1,00		
11 N.P. 03	Adeguamento/integrazione impianto elettrico per formazione nuovi ambienti con fornitura e posa di nuove cassette esterne tip.503 e relativi frutti, linee realizzate sotto traccia. Compresa fornitura di nuovo quadro elettrico dedicato da allacciare ad interruttore disponibile di adeguata potenza al quadro intermedio posto al piano superiore. E' altresì compreso l'adeguamento l'adeguamento dell'impianto elettrico dei locali adiacenti	a corpo					1,00	2'500,00	2'500,00
	SOMMANO...						1,00		
12 CAL25_01.F 04.007.001	Stuccatura parziale per la ripresa di crinature e scalfiture, compresa carteggiatura, per locali di altezza fino a m 4,50 con stucco emulsionato in acqua	a corpo					1,00	3'000,00	3'000,00
	SOMMANO...						250,00		
13 CAL25_01.F 04.004.004	Verniciatura per interni su intonaco nuovo o preparato con idropittura lavabile previa mano di fissativo	m²					250,00	3,78	945,00
	SOMMANO...						250		
	SOMMANO...						250	7,85	1'962,50
	SOMMANO...						250		

14 CAL25_PR.P 44.003.003	Maniglione antipanico per porte REI, omologato per uscite di sicurezza, con barra tipo push bar / touch bar, barra di azionamento rossa con carter nero, compreso serratura antipanico maniglione interno con maniglia o pomolo e serratura esterna						4 4	166.98	667,92
	SOMMANO...	cad							
	A RIPORTARE								25'123,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								25'123,25
15 N.P. 04	Porta interna struttura tamburata ad un battente – misure standard, in opera compresa ferramenta in particolare, staffe e meccanismi a rondella, saliscendi incastrati nei cantì, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura/maniglione								
	SOMMANO...	m²	2,00	0,90		2,100	2,00		
							2,00	325,00	650,00
16 N.P. 05	Parete in cartongesso per esterni, da realizzare in sostituzione della vetrata di ingresso esistente, compreso la fornitura e posa in opera di n. 02 porte in alluminio di colore bianco RAL 1013 di cui una di luce 1.20x h 2.10 ed una a due ante 110+70 x h 2.10								
	SOMMANO...	a corpo					1,00		
							1,00	7'000,00	7'000,00
17 N.P. 06	Porta scorrevole in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio in listellare impiallacciato dello spessore 8/11 mm, coprifili ad incastro in multistrato e serratura a gancio con nottolino, delle dimensioni standard di 210x60-70-80 cm. Cieca liscia. Noce tanganika, mogano, ciliegio, larice, pino, douglas. (lung.=0,80+0,80)								
	SOMMANO...	cad		2			2		
							2	375,00	750,00
18 N.P. 07	Realizzazione di nuovo servizio igienico idoneo anche per diversamente abili comprendente: - Realizzazione di impianto distribuzione acqua calda e fredda del tipo a collettore; - Fornitura e posa di pavimenti e rivestimenti in piastrelle di gres o ceramica monocottura; - Fornitura e posa in opera di sanitari e rubinetterie;								
	SOMMANO...	a corpo					1,00		
							1,00	5'000,00	5'000,00
19 CAL25_PR.P 31.064.002	Condizionatore autonomo tipo monosplit a pompa di calore funzionante con R410A, composto da una motocondensante esterna in lamiera di acciaio zincata e verniciata, con compressore ermetico rotativo ad alta efficienza, batteria di scambio termico e ventilatore elicoidale ad espulsione orizzontale, da un'unità interna, telecomando a raggi infrarossi con display a cristalli liquidi, filtri rigenerabili, alimentazione elettrica 230 V-1-50 Hz, con esclusione delle tubazioni in rame e della tubazione di scarico condensa, con le seguenti unità interne a parete alta, potenza frigorifera 2,5 kW, potenza termica 3,4 kW, assorbimento elettrico 070-0,94 kW, pressione sonora 38-25-22 dB(A)								
	SOMMANO...	cad					3,00		
							3,00	1000,00	3'000,00
	A R I P O R T A R E								41'523,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								41'523,85
20 N.P. 08	Fornitura e posa in opera di corpi illuminanti tipologia LED						1,00		
	SOMMANO...	a corpo						250,00	250,00
21 N.P. 09	Fornitura e Posa in opera scheletro metallico in fil di ferro e tondini in acciaio fissato a soffitto-pavimento e parete , con riempimento in schiuma in poliuretano espanso per realizzazione finto albero area giochi. Finiture non comprese						1,00	250,00	250,00
	SOMMANO...	a corpo							
	Parziale LAVORI A MISURA euro								42'023,85
22 N.P. 10	SOLO FORNITURA DI ARREDI (da condividere con da D.L.) - Poltrona con cuscino; - Pouf; - Attaccapanni; - Porta fazoletti; - Tende compreso Bastoni + calamite; - Pianta artificiale in vaso; - Cornice bianca; - Poster per cornice; - Tappeto verde; - Tappeto beige; - Sgabelli; - Set Costruzioni in legno; - Gioco tiro a bersaglio; - Peluches; - Combinazione con contenitori; - Seggioline; - Tavolo per bambini compreso di 4 seggiole; - Scrivania 120x47; - Toeletta bianco; - Lampada da terra; - Lampadari a sospensione area relazz - Paralume; - Set 3 decorazioni da parete; - Specchio; - Vasi; - Tavolo completo di 4 sedie; - Tavolini; - Divano 3 posti e cuscini; - sgabelli a forma di fungo - specchio - accessori - pannelli fonoassorbenti						1,00		
							1,00	4'200,00	4'200,00
	SOMMANO...	a corpo							46'223,25

23 N.P. 11	Fornitura apparecchiature e montaggio/collaudò per realizzazione impianto di registrazione audio/video composto da postazione di controllo remoto operatore, sistema di ascolto simultaneo per n.2 operatori in cuffia, n.6 videocamere con microfono incorporato, apparato NVR per gestione/registrazione dei segnali audio/video simultanei, micro auricolare wi-fi, microfono suggeritore, mixer 8 canali SOMMANO... totale FORNITURE euro T O T A L E euro Catanzaro, 22/09/2025 Il Tecnico -----	a corpo					1,00	8'100,00	8'100,00 <u>12'300,00</u> 54'323,25
	A R I P O R T A R E								